
   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

2023 M. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

VILNIAUS RAJONO CENTRINĖS 

POLIKLINIKOS VEIKLOS 

ATASKAITA 



 2 

PRITARTA 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. balandžio mėn. 29 d. 

sprendimu Nr. T3–94 

6 priedas 

 

VŠĮ VILNIAUS RAJONO CENTRINĖS POLIKLINIKOS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. VADOVO ŽODIS 

 

Viešoji įstaiga Vilniaus rajono centrinė poliklinika (toliau – Poliklinika) įregistruota 1998 

m. sausio 9 d., Nr. VŠ98-3. Poliklinika yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji 

sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal 

sutartį su Vilniaus teritorine ligonių kasa ir kitais užsakovais. Poliklinikos steigėjas (dalininkas) yra 

Vilniaus rajono savivaldybė. Dalininko įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir finansinių metų 

pradžioje – 108 525,92 Eur. 

Didžiausią Poliklinikos pajamų dalį (88,4 proc.) sudaro pajamos, apmokamos iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto.  

Pagrindinis poliklinikos tikslas – medicinos paslaugų kokybė, prieinamumas, tęstinumas ir 

saugumas. Tai apima ligų prevenciją, diagnostiką, gydymą ir reabilitaciją bei medicinos pagalbos 

savalaikiškumą. Optimaliai naudojant sveikatos priežiūrai skirtus išteklius, užtikrinant žmogiškąją 

pagarbą bei orumą, siekiame geriausio rezultato, kuris patenkintų ir paciento, ir mediko lūkesčius. 

Darome viską, kad rajono gyventojai netoli savo namų gautų visapusišką ir kvalifikuotą sveikatos 

priežiūrą. Prie Poliklinikos prisirašę 66 091 drausti gyventojai (iš jų 36 760 kaimo gyventojai). 

Mūsų įstaiga per 2023 m. suteikė 838310 paslaugų, t.y. apytiksliai 3340 paslaugų per vieną dieną, 

593 735 apsilankymų, t.y. 8,9 apsilankymai vienam prirašytam gyventojui. Pacientas – pagrindinis 

teikiamų paslaugų vertintojas, o geriausia reklama Poliklinikai – mūsų gydytojų ir slaugytojų 

komandos profesionalumas bei pacientų atsiliepimai. Siekiant išsiaiškinti pacientų poreikius, 

lūkesčius ir pasitenkinimą Poliklinikoje atliekamos pacientų apklausos. 94 proc. apklaustųjų yra 

patenkinti Poliklinikos teikiamomis paslaugomis. 

VšĮ Vilnius rajono centrinėje poliklinkoje teikiamos pirminės ir antrinės ambulatorinės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugos, pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos – palaikomojo gydymo ir slaugos, psichikos sveikatos paslaugos, kaip numatyta įstaigai 

išduotoje licencijoje.  

Poliklinika yra rezidentūros bei studentų mokymo bazė: 2023 m. 2 rezidentai atliko 

praktiką šeimos medicinos skyriuje (toliau – ŠMS). Studijų programa „Kineziterapija“ (VU, 

Vilniaus kolegija) – 13 studentų praktiką atliko Fizinės medicinos ir reabilitacijos (toliau – FMR) 

skyriuje. Studijų programa „Odontologija“ (LSMU)  – 1 studentas praktiką atliko Odontologijos 

skyriuje. Bendrosios praktikos slauga (Vilniaus kolegija, VU, Utenos kolegija, SMK aukštoji 

mokykla) – 40 studentų praktiką atliko skirtinguose Poliklinikos skyriuose, rajono asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose (toliau – ASPĮ). Studijų programa „Radiologija“ (Vilniaus kolegija) – 2 

studentai praktiką atliko Radiologijos skyriuje. Studijų programa „Skubios pagalbos slauga“ 

(Utenos kolegija) – 4 studentai praktiką atliko Greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) 



 3 

skyriuje. Psichikos sveikatos slaugos neformaliojo švietimo stažuotė – (Klaipėdos universitetas) – 1 

studentas stažuotę atliko Psichikos sveikatos centre. Studijų programa „Paramedikas“ (Karaliaus 

Mindaugo profesinio mokymo centras, Vilniaus paslaugų profesinio mokymo centras) – 3 studentai 

praktiką atliko GMP skyriuje. Studijų programa „Masažuotojas“ (Verslo ir svetingumo profesinės 

karjeros centras) – 1 studentas praktiką atliko FMR skyriuje. Studijų programa „Biomedicininė 

diagnostika“ (Vilniaus kolegija) – 2 studentai praktiką atliko Klinikinėje diagnostikos 

laboratorijoje. Studijų programa „Fizinis aktyvumas ir sveika gyvensena“ (Lietuvos sporto 

universitetas) – 1 studentas praktiką atliko ŠMS. Studijų programa „Ergoterapija“ (Vilniaus 

kolegija) – 1 studentas praktiką atliko FMR. 

Poliklinika turi skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą, akredituota šeimos 

medicinos paslauga. 

Poliklinikoje sukurta, įgyvendinta, prižiūrima ir nuolat gerinama Kokybės vadybos 

sistema, atitinkanti ISO 9001:2015 (LST EN ISO 9001:2015) standarto reikalavimams. 2023 m. 

birželio mėn. atliktas kokybės vadybos sistemos pakartotinis sertifikavimo auditas, atnaujintas LST 

EN ISO 9001:2015 atitikties sertifikatas. Įstaigoje sukurta ir nuolat tobulinama programa 

neatitikčių valdymui.  

Didelis dėmesys skiriamas naujų asmens sveikatos priežiūros paslaugų diegimui bei 

darbuotojų pritraukimui, atsižvelgiant į kiekvieno darbuotojo poreikius ir lūkesčius.  

 

Pagrindiniai 2023 m. pokyčiai: 

 

Pasiektas šeimos gydytojo komandoje dirbančių narių etatų skaičius, reglamentuojamas 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu – 1 šeimos gydytojui - 2,17 kitų šeimos gydytojo komandos 

narių. 

2023 m. kovo mėn. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos atliko neplaninę palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų sąlygų 

laikymosi priežiūrą bei atitiktį pasikeitusiems teisės aktams. Juodšilių ir Šumsko palaikomojo 

gydymo ir slaugos ligoninėse (toliau – PGSL) teikiamos bendrosios slaugos, vegetacinės būklės 

slaugos paslaugos bei pradėtos teikti demencija sergančių pacientų slaugos paslaugos. Riešės PGSL 

– bendrosios slaugos, vegetacinės būklės pacientų slaugos paslaugos. 

2023 m. liepos 1 d. VšĮ Vilniaus rajono centrinės poliklinikos Greitosios medicinos 

pagalbos skyriaus vykdomos funkcijos, kaip įstaigos veiklos dalis perduotos valstybės pavaldumo 

viešajai įstaigai – Greitosios medicinos pagalbos tarnybai. 

2023 m. gruodžio 13 d. priimtas Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T3-

310 steigti Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centrą, kuris veiks funkcinio 

bendradarbiavimo būdu. Vilniaus rajono sveikatos centro veikloje dalyvaus ir sveikatos priežiūros 

paslaugas teiks 7 įstaigos: VšĮ Nemenčinės poliklinika, UAB „Riešės šeimos klinika“, IĮ V. 

Staliulionienės BPG kabinetas, UAB „RVL klinika“, VšĮ Centro poliklinika, BĮ Vilniaus miesto 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras ir VšĮ Vilniaus rajono centrinė poliklinika, kuri išrinkta 

koordinuojančiąja įstaiga. VšĮ Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje planuojamos pradėti teikti 

naujos ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos bei dienos chirurgijos 

paslaugos. Pradėti paruošiamieji darbai Vilniaus rajono savivaldybės Sveikatos centro veiklų 

vykdymui ir nustatytų veiklos rodiklių pasiekimui.  

 

https://www.vrcp.lt/uploads/Filelists/Įstatai,%20licencijos%20ir%20sertifikatai/Atitikties%20sertifikatas%202.pdf
https://www.vrcp.lt/uploads/Filelists/Įstatai,%20licencijos%20ir%20sertifikatai/Atitikties%20sertifikatas%202.pdf


 4 

II. POLIKLINIKOS VEIKLOS TIKSLAI, POBŪDIS IR VEIKLOS REZULTATAI 

 

Atsižvelgiant į atliktą analizę, yra nustatyti egzistuojantys Vilniaus rajono savivaldybės 

gyventojų sveikatos būklės ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybės bei prieinamumo netolygumai, 

juos sąlygojančios priežastys. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintame 2022-

2024 m. poliklinikos strateginiame plane, nurodytas strateginis tikslas – įstaigos teikiamų 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo pacientams gerinimas.  

Tikslui pasiekti buvo išskirti šie strateginės veiklos vystymo uždaviniai:   

I. Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą – siekti, kad pacientai gautų jiems 

reikalingas paslaugas Poliklinikoje, atsižvelgiant į geografinį, komunikacinį, ekonominį, paslaugų 

pasiūlos bei kitus prieinamumo aspektus:  

1. Šeimos gydytojo paslaugų prieinamumui pagerinti priimtas šeimos gydytojas į 

Paberžės ambulatoriją, medicinos, šeimos gydytojai - į poliklinikos budinčio gydytojo kabinetą.  

2. Antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumui, kokybei bei 

ambulatorinės chirurgijos paslaugų prieinamumui užtikrinti įdarbinti gydytojai chirurgai, gydytojai 

echoskopuotojai, infekcinių ligų gydytojas. Gruodžio mėn. gauta licencija burnos chirurgijos 

paslaugos teikimui. 

3. Prevencinių programų vykdymo kontrolei įdarbinti atvejo vadybininkai – 

prevencinių programų koordinatoriai, pacientų srautų administravimui – apylinkės administratoriai. 

 Įdarbintas medicinos gydytojas gyvensenos medicinos klausimams – gydytojas vertina lėtinėmis 

ligomis sergančių pacientų rizikos faktorius, rekomenduoja ir moko sveikos gyvensenos principų, 

geresnio lėtinio ligų valdymo. 

4. Tikslu pagerinti ambulatorinės slaugos paslaugas namuose pacientams, Lavoriškių ir 

Rudaminos ambulatorijose įrengtos ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimui 

darbuotojams darbo vietos. Įsigytas automobilis šių paslaugų teikimui. 

5. 2023 metais pradėta teikti burnos higienistų paslauga Mickūnų ir Kalvelių 

ambulatorijose. 

6.  Psichologinės pagalbos prieinamumui pagerinti padidintas medicinos psichologų 

etatų skaičius. 

 

II. Padidinti įstaigos veiklos efektyvumą ir veiksmingumą – optimizuoti turimus išteklius, 

ieškoti ir diegti efektyvius sprendimus, užtikrinančius savalaikių, kokybiškų ir prieinamų paslaugų 

kokybę: 

1. Įvertinus valdymo procesų efektyvumą, atliekant nuolatinę kokybės vadybos 

sistemos procesų stebėseną bei atsižvelgus į vykdomą Greitosios medicinos pagalbos reformą, 2023 

m. vasario mėn. 24 d. Vilniaus rajono savivaldybos tarybos sprendimu Nr. T3-54, patvirtinta nauja 

Poliklinikos valdymo struktūra.  

2. Optimizuojant išteklius kreiptasi į Savivaldybę dėl lėšų skyrimo iš rajono biudžeto. 

Savivaldybė skyrė 731,8 tūkst. Eur, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų skirta 84,2 tūkst. Eur, iš 

valstybės biudžeto – 75,0 tūkst. Eur.  

3. Iš PSDF biudžeto 2023 metais už šeimos medicinos paslaugos akreditaciją gauta 

114,4 tūkst. Eur. 

4. Atnaujintas Rudaminos ambulatorijos pastatas iš savivaldybės lėšų, siekiant 

sumažinti patiriamas pastato eksploatavimo išlaidas. Pastato atnaujinimo vertė 217,8 tūkst. Eur. 

5. Vykdomi konsuoliduoti viešieji pirkimai. 

 



 5 

III.  Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę – užtikrinti, kad būtų teikiamos 

kokybiškos, aktualius poreikius atitinkančios, į sveikatos išsaugojimą ir stiprinimą orientuotos 

paslaugos: 

1. 2023 m. vykdant ,,Širdies ir kraujagyslių ligų ankstyvosios diagnostikos programą“ 

pradėtos teikti išsamios širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslaugos, 

kurių tikslas – sumažinti prevencinėmis ir gydymo priemonėmis išvengiamą mirtingumą dėl širdies 

ir kraujagyslių ligų, nustatant pacientus, priskirtinus širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupei, 

organizuojant jų prevencinę priežiūrą bei koreguojant gyvenseną ir prireikus skiriant gydymą. 

Tokiems pacientams gydytojo kardiologo konsultacijai sudarytas ,,žalias koridorius“. 

2. VšĮ Vilniaus rajono centrinė poliklinika dalyvauja projekte ,,Gydytojo kardiologo ir 

slaugytojo konsultacijos asmenims, sergantiems širdies nepakankamumu, paslaugų prieinamumo 

gerinimas“. 2023 m. poliklinikoje pradėjo veikti širdies nepakankamumo kabinetas (toliau ŠN 

kabinetas), kurio tikslas užtikrinti kokybišką asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, 

teikimą ir tęstinumą pacientams, sergantiems širdies nepakankamumu. ŠN kabinetas įrengtas 

Europos Sąjungos lėšomis.  

3. Riešės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės modernizavimui paruoštas 

investicinis projektas “Ilgalaikės priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas Vilniaus 

rajone“. 

4. Rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų laboratorinė medicininė įranga integruota 

į Poliklinikos informacinę sistemą. 

5. Poliklinikoje įkurtas skiepų kabinetas paslaugos kokybei užtikrinti.  

6. Dėl didesnės asmens duomenų apsaugos įsigyta laboratorinių mėginių žymėjimo 

sistema.  

7. Pradėti remonto darbai Juodšilių palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninėje siekiant 

atitikti pasikeitusiems teisės aktų reikalavimams bei slaugos paslaugų teikimui demencija 

sergantiems pacientams. Darbų atlikta už 308,7 tūkst. Eur. 

8. Darbuotojų darbo sąlygoms pagerinti poliklinikoje atlikti remonto darbai. Darbų 

atlikta už 79,9 tūkst. Eur.    

9. Kalvelių, Rudaminos, Juodšilių ambulatorijose įrengti dentaliniai rentgeno aparatai. 

Sudarytos sąlygos šiose ambulatorijose atlikti dantų rentgenogramas ir kitų ambulatorijų 

pacientams. 

10. Siekiant pagerinti teikiamų paslaugų kokybę ir darbuotojų darbo sąlygas vykdyti 

projektai ir programos: 

10.1. Vykdant projektą „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Vilniaus rajone“ 2023 m. iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto 

gauta 50,2 tūkt. Eur. Paberžės, Kalvelių ambulatorijose paslaugų kokybei pagerinti įsigytos naujos 

odontologinės kėdės. 

10.2. 2023 m. kartu su partneriais įvykdytos visos projekto „Inovatyvios ir kompleksinės 

lėtinių ligų priežiūros modelio išbandymas“ veiklos. Projekto įgyvendinimas apėmė pacientų, 

sergančių dviem ir daugiau lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, holistinį būklės ištyrimą, 

kompleksinės ir integruotos priežiūros teikimą, modelio išbandymui reikalingos įrangos įsigijimą, 

modelio išbandymo metu nuotolinių duomenų teikimui / rinkimui reikalingą esamų informacinių 

sistemų patobulinimą, mokymus pacientams ir ar jų šeimos nariams / artimiesiems, taip pat 

mokymus sveikatos priežiūros ir kitiems specialistams. 2023 m. iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų ir valstybės biudžeto gauta 62,8 tūkst. Eur. Įsigyta medicininė įranga, sukurtas informacinės 

sistemos modulis pacientams. Pagal projektą gydėsi 93 pacientai. 



 6 

10.3. Vykdyta tęstinė „Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

(šeimos gydytojų) prieinamumo gerinimo Vilniaus rajono viešosiose asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose programa“. Šeimos gydytojams mokėti darbo užmokesčio priedai iš savivaldybės 

biudžeto lėšų, slaugytojams – iš Poliklinikos lėšų. 2023 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 314,2 

tūkst. Eur. Taip didinama šeimos gydytojų motyvacija dirbti Poliklinikoje, gydytojams rezidentams 

įstaigą rinktis rezidentūros baze.   

10.4. 2023 m. transporto išlaidų kompensavimui darbuotojams, važiuojantiems į darbą iš 

Vilniaus miesto į Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančias ASPĮ, iš savivaldybės biudžeto 

skirta 25,0 tūkst. Eur. 

10.5. 2023 m. savivaldybė skyrė ambulatorijų išlaikymui ir patalpų nuomai 29,1 tūkst. 

Eur. 

10.6. Poliklinikos, palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninių bei ambulatorijų remontams 

skirta 300,1 tūkst. Eur. 

10.7. Tuberkulioze sergančių kabineto išlaikymui – 15,0 tūkst. Eur. 

10.8. 2023 m. įgyvendintos dvi visuomenės sveikatos rėmimo programos: priklausomybės 

ligų ir savižudybių prevencijos bei II tipo cukrinio diabeto valdymas ir prevencija Vilniaus rajone. 

Iš savivaldybės biudžeto skirta 35,1 tūkst. Eur. 

 

Sustiprinti įstaigos žmogiškąjį kapitalą 

2023 m. gruodžio 31 d. įstaigoje dirbo 531 darbuotojai. Iš jų: 142 gydytojai, 157 slaugos  

personalo (bendrosios praktikos slaugytojai, PSC slaugytojai, akušeriai, slaugytojas diabetologas), 

130 kiti asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiantys specialistai, 102 asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų neteikiantys specialistai. Darbuotojų kaita nedidelė – 10 proc.  

Įstaigos personalas aktyviai dalyvauja įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose, o įgytas 

žinias sėkmingai pritaiko darbinėje veikloje.  

Kartu su Lietuvos intensyviosios kardiologijos ir skubiosios medicinos asociacija 

organizuoti „Pirmosios medicinos pagalbos“ ir „Racionalus antimikrobinių vaistinių preparatų 

skyrimas ir vartojimas“ mokymai darbuotojams. Iš viso pagal šias privalomas tobulinimosi 

programas apmokyta apie 100 įvairių sričių sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių specialistų. 

Taip pat organizuoti mokymai darbuotojams temomis – „Streso ir konfliktinių situacijų valdymas 

medicinos darbuotojų darbe“ bei „Emocinė branda ir emocinė lyderystė“. Dėl darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo aktyviai bendradarbiaujama su Higienos instituto kompetencijų centru, 

Vilniaus universiteto Medicinos fakultetu, kitomis kvalifikacijos kėlimo renginius 

organizuojančiomis institucijomis. Ataskaitiniais metais kvalifikaciją kėlė 81 proc. gydytojų ir 87 

proc. slaugos personalo darbuotojų. Kursų, seminarų apmokėjimui panaudota 22,2 tūkst. Eur.  

Užtikrinant apsaugą nuo kibernetinių grėsmių, VšĮ VRCP kibernetinio saugumo sistema 

ESET buvo atnaujinta iki naujausios versijos visose darbo vietose, leidžiant jas pasiekti 

centralizuotai iš vieno serverio. 2023 metais įsigytos 435 licencijos ESET PROTECT Advanced 

(CLOUD), yra lengvai naudojama debesų pagrindu valdoma konsolė, kuri suteikia gerą 

kompiuterių tinklo matomumą ir kontrolę bei užtikrina duomenų saugumą.  

Poliklinikos 2023 m. veiklos rezultatų vertinimo rodiklių siektinos reikšmės vertinamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu 

Nr. V-628 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų siektinų 

reikšmių patvirtinimo“ (1 lentelė). 

https://www.eset.com/int/business/advanced-protection/
https://www.eset.com/int/business/advanced-protection/
https://www.eset.com/int/business/advanced-protection/


 7 

1 lentelė. Poliklinikos 2023 metų veiklos užduočių vykdymas 

Eil.Nr. Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai 

Siektina reikšmė Pasiekta rodiklio reikšmė 

I. VEIKLOS FINANSINIŲ REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI: 

1. Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytas 

pajamų ir sąnaudų 

skirtumas (grynasis 

perviršis ar deficitas) 

 

 

Būti nenuostolingai 

  

Finansinis rezultatas 

374 689  EUR 

2. Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis         

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 2,24 proc. 

  

1,98 

3. Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,10 

  

0,05 

4. Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas 

Įstaiga per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą finansavimą 

Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Vilniaus rajone 

(sutartis pasirašyta 2019-02-25, 

projektas baigtas 2023-09-14) 

 

Inovatyvios ir kompleksinės 

lėtinių ligų priežiūros modelio 

išbandymas (sutartis pasirašyta 

2020-05-15, projektas baigtas   

2023-07-03) 

 

II. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI: 

1. Įstaigoje taikomos kovos 

su korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos 

apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities 

korupcijos prevencijos 

programoje 

 

Įstaiga įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

Poliklinikai suteiktas Skaidrios 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos vardas 

 Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, 

įstaigos interneto 

95 proc. Įstaigoje registracijų 

specializuotoms 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama 

42,3 proc.  

 

 

 

 



 8 

svetainės išsamumas, 

darbuotojų darbo krūvio 

apskaita, įstaigos 

dalyvavimo elektroninėje 

sveikatos sistemoje 

mastas) 

IPR IS 

 

70 proc. Įstaigoje registracijų 

pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugoms gauti atliekama 

IPR IS 

 

 

 

37,2 proc. 

III. PAPILDOMI VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIAI: 

 

1. Kritinis likvidumo 

rodiklis 

 

Ne mažiau kaip 0,8 

 

6,0 

2. Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 

 

Ne mažiau kaip 3  4 

3. ASPĮ patirtos sąnaudos  

asmens sveikatos 

priežiūros, visuomenės 

sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų 

(toliau – specialistai) 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

 

Ne mažiau 0,15 proc. ASPĮ 

darbo užmokesčio sąnaudų, 

neįskaitant darbdavio 

socialinio draudimo įmokų 

 

 

 

0,15 

4. ASPĮ vidutinio darbo 

užmokesčio pokytis 

Įstaigos vidutinio darbo 

užmokesčio augimas ne 

mažesnis nei 8 proc. 

  

13,3 

5. Įstaigos įgyvendintų 

smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos 

prevencinių veiksmų ir 

(ar) priemonių skaičius 

 

 

Ne mažiau kaip 2 

 Parengta Smurto ir (ar) 

priekabiavimo prevencijos 

politika; 

organizuoti 2 mokymai  

darbuotojams temomis – 

„Streso ir konfliktinių situacijų 

valdymas medicinos darbuotojų 

darbe“ bei „Emocinė branda ir 

emocinė lyderystė“ 

 

 

 

III. VEIKLOS APŽVALGA 

 

Poliklinikoje teikiamos šios asmens sveikatos priežiūros paslaugos: 

- pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: šeimos medicinos, 

psichikos sveikatos priežiūros, paliatyviosios pagalbos; 



 9 

- pirminės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) – 

odontologijos; 

- ambulatorinės asmens sveikatos burnos priežiūros:  burnos higienisto praktikos;  

- antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: vidaus ligų, neurologijos, 

kardiologijos, endokrinologijos, dermatovenerologijos, gastroenterologijos, pulmonologijos, 

reumatologijos, oftalmologijos, otorinolaringologijos, ortopedijos ir traumatologijos, fizinės 

medicinos ir reabilitacijos, anesteziologijos ir reanimatologijos, vaikų ligų, vaikų 

kardiologijos, vaikų neurologijos, vaikų gastroenterologijos, vaikų chirurgijos, chirurgijos, 

kraujagyslių chirurgijos, akušerijos ir ginekologijos, urologijos, infekcinių ligų; 

- antrinės ambulatorinės asmens sveikatos odontologinės priežiūros (pagalbos) – burnos 

chirurgijos; 

- ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: klinikinės fiziologijos, radiologijos 

(rentgenodiagnostikos), echoskopijos, endoskopijos (virškinimo organų), suaugusiųjų 

ambulatorinės reabilitacijos II (nervų sistemos ligų, judamojo-atramos aparato pažeidimų, 

kvėpavimo sistemos ligų), suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos I (judamojo-atramos 

aparato pažeidimų, kvėpavimo sistemos ligų); 

- bendrosios asmens sveikatos priežiūros: akušerio praktikos, slaugos (bendrosios praktikos 

slaugos, bendruomenės slaugos, sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos, psichikos sveikatos 

slaugos, ambulatorinės slaugos paslaugas namuose), kineziterapijos, gydomojo masažo, 

ergoterapijos; 

- laboratorinės diagnostikos, dienos stacionaro (psichiatrijos dienos stacionaro), dietisto 

praktikos; 

- pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, 

paliatyviosios pagalbos. 

Šeimos medicina 

Prie ASPĮ prisirašę gyventojai. Prie Poliklinikos pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančių šeimos gydytojų yra prisirašę 66 091 drausti gyventojai, tai yra 531 asmenimis 

mažiau negu 2022 metais (2 lentelė). Gyventojų mažėjimas stebimas kaimiškose vietovėse 

esančiose sveikatos priežiūros įstaigose, prisirašiusiųjų kaimo gyventojų skaičius sumažėjo 1283. 

Prisirašiusiųjų gyventojų struktūra: 2023 m. 18,4 proc. iš visų prisirašiusių sudarė vaikai (0-17 m. 

amžiaus), 62 proc. 18-64 m. amžiaus gyventojai, 19,6 proc. vyresni kaip 65 m. amžiaus gyventojai. 

Stebimas vyresnių kaip 65 m. amžiaus prisirašiusių asmenų skaičiaus augimas įstaigoje ir vaikų  

mažėjimas. 2023 m. Poliklinikoje registruota naujagimių 11 proc. mažiau negu 2022 m. (2023 m. – 

359, 2022 m. – 398).  

Asmenys, turintys nuolatinį slaugos poreikį: 2022 m. – 778, 2023 m. – 807 (padidėjo 3,7 

proc.). 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

2 lentelė. Prie ASPĮ prisirašę gyventojai, Vilniaus TLK duomenys 

M
et

ai
 

Gyventojų amžiaus grupės 
Ik

i 
1
m

. 

1
-7

 m
. 

8
-1

7
 m

. 
 

1
8
-3

4
 m

. 

3
5
-4

9
 m

. 

5
0
-6

5
 m

. 

V
ir

š 
6
5
 m

. 

Iš
 
v
is

o
 
d
ra

u
st

i 

P
S

D
F

 

K
ai

m
o
 

g
y
v
en

to
ja

i 

A
b
s.

 s
k
 

P
ro

c.
 

A
b
s.

 s
k
. 

P
ro

c.
  

A
b
s.

 s
k
. 

P
ro

c.
 

A
b
s.

 s
k
 

P
ro

c.
 

A
b
s.

 s
k
 

P
ro

c.
 

A
b
s.

 s
k
 

P
ro

c.
 

A
b
s.

 s
k
. 

P
ro

c.
 

A
b
s.

 s
k
. 
 

A
b
s.

 s
k
. 
 

2022  

3
8
2
 

0
,6

 

4
4
0
6
 

6
,6

 

7
5
9
9
 

1
1
,4

 

1
2
1
3
7
 

1
8
,2

 

1
4
8
7
3
 

2
2
,3

 

1
4
7
6
6
 

2
2
,2

 

1
2
4
5
9
 

1
8
,7

 

6
6
6
2
2
 

3
8
0
4
3
 

2023 

3
4
3
 

0
,5

 

4
0
4
6

 

6
,1

 

7
8
0
7

 

1
1
,8

 

1
1
5
2

7
 

1
7
,5

 

1
4
8
0

4
 

2
2
,4

 

1
4
5
8

3
 

2
2
,1

 

1
2
9
8

1
 

1
9
,6

 

6
6
0
9

1
 

3
6
7
6

0
 

 

Apsilankymai. Ataskaitiniais metais apsilankymų skaičius pas šeimos gydytojus sumažėjo 

4,5 proc. (3 lentelė). Apsilankymų skaičius vienam prirašytam gyventojui 2023 m. buvo 5,2 (2022 

m. – 5,3). Apsilankymų sumažėjimą galima sieti su kitų šeimos gydytojų komandos narių 

(slaugytojų) konsultacijomis.  

Apsilankymai pas šeimos gydytojus sudarė 58 proc. visų apsilankymų pas gydytojus.  

2023 m. šeimos gydytojo komandos narių (ne gydytojų) konsultacijų skaičius – 3275 

konsultacijos. Šeimos gydytojų tiesioginės konsultacijos 2023 m. – 294256, t.y. 85,4 proc., 

nuotolinės konsultacijos -  50030, t.y. 14,6 proc. (2022 m. tiesioginės konsultacijos sudarė – 75,2 

proc.). 

3 lentelė. Apsilankymų skaičius pas šeimos gydytojus 

Gydytojai Apsilankymai Pokytis 2022-2023 

m. 

2023 m. 2022 m. Vnt. Proc. 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Šeimos gydytojai 

(tiesioginio ir 

netiesioginio 

kontakto) 

344 286 5209 359 943 5402,8 -15 657 -4,5  

Šeimos gydytojų 

apsilankymai 

namuose 

5783 87,5 5274 79,2 509 +8,8  

Profilaktiniai 

apsilankymai pas 

šeimos gydytojus 

46457 702,9 41481 622,6 4976 +10,7  



 11 

 

Prevencinės programos ir skatinamosios paslaugos. Išplėstas skatinamųjų paslaugų 

teikimas gyventojams, šių paslaugų apimtys, palyginus su 2023 m., padidėjo 34,4 proc., gauta 

1232,1 tūkst. Eur. (2022 m. – 916,7 tūkst. Eur).   

Per ataskaitinius 2023 metus profilaktiškai patikrinta 96 proc. vaikų nuo bendro prie 

poliklinikos prisirašiusių vaikų skaičiaus (n=12 196). Dažniausiai pasitaikanti patologija jau ne 

vienerius metus išlieka ta pati – susilpnėjęs regėjimas ir netaisyklinga laikysena. 

Metų eigoje buvo vykdomos penkios prevencinės programos (4 lentelė). Gauta 673,0 

tūkst. Eur  (2022 m. – 363,2 tūkst. Eur), palyginus su 2022 m. pajamos padidėjo 85,3 proc. 

Prevencinės programos VšĮ VRCP 2023 m. vykdytos geriau lyginant su 2022 m.: gimdos 

kaklelio piktybinių navikų programa - 32 proc., mamografinės patikros dėl krūties vėžio - 4 proc., 

storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa – 6,39 proc.  

Lyginant su Vilniaus teritorinės ligonių kasos zonos rodikliais, įvykdytos gimdos kaklelio 

vėžio, priešinės liaukos vėžio, asmenų, priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, 

atrankos ir prevencijos priemonių programos. 

Vykdant storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programą, 475 (2022 m. – 266) 

pacientams buvo įteiktas siuntimas gydytojo specialisto konsultacijai atlikti kolonoskopiją. Atliktos 

44 (2022 m. – 54) kolonoskopijos. 

 

4 lentelė. Prevencinių, profilaktinių programų vykdymas 2022-2023 metais 

 

Programos pavadinimas 

Programos įgyvendinimo mastas, 

(proc.) 

 

Eil. 

Nr. 

2022 

m. 

VšĮ 

VRCP 

2023 m. 

VšĮ VRCP 
Vilniaus TLK 

zonos 

1. 

Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių 

priemonių programa: 

- informuotos apie galimybę dalyvauti 

programoje 25-59 amžiaus moterys 

 

132,45 

 

 

143,6 

 

 

 

159,8 

 

- suteiktos citologinio tepinėlio paėmimas ir 

rezultato vertinimas 25-34 m. moterims 
122,24 68,4 61,8 

- AR ŽPV testo atlikimo paslauga (35–59 m.)  110,4 93,2 

2. 

Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties 

vėžio finansavimo programa 

(Informacija dėl krūties piktybinių navikų 

profilaktikos suteikta bei mamografijai atlikti 

nusiųstos 50-69 m. moterys)  

55,90 

 

42,80 

60,9 

  

46,8 

67,6 

 

53,8 

3. 

Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

finansavimo programa 

(Informacija dėl ankstyvos priešinės liaukos vėžio 

diagnostikos ir PSA nustatymas suteiktas 50-69 m. 

vyrams), vnt. 

1 505    

(17,7 

proc.) 

 

2393 (27,7 

proc.) 
32184 (27,7 

proc.) 



 12 

4. 

Asmenų, priskirtų širdies ir kraujagyslių ligų 

didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių programa. 

(Programoje dalyvavo 50 – 65 m. moterys ir 40 – 55 

m. vyrai iki 2023 -07-31) 

46,4 

 

 

34,3 
 

35,5  

Programa nuo 2023-08-01  

Pirmas apsilankymas – nustatyta maža ŠKL rizika  16,3 5,5 

Pirmas apsilankymas – nustatyta vidutinė ŠKL rizika  7,6 4,6 

Pirmas apsilankymas – nustatyta didelė ŠKL rizika  27,9 21,7 

Pirmas apsilankymas – nustatyta labai didelė ŠKL 

rizika 
 21,7 18,1 

Antras apsilankymas po 6 mėn. – nustatyta didelė / 

labai didelė ŠKL rizika 
 0,5 3,4 

Viso:  108,3 88,8 

5. 

Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

finansavimo programa 

(Informacijos dėl storosios žarnos vėžio ankstyvosios 

diagnostikos ir imunocheminio slapto kraujavimo 

testo išmatose rezultatų įvertinimas 50-74 m. 

pacientams)  

51,71 

  

 

 

58,1 

 

55,3 

  

 

Išsami širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės įvertinimo ir prevencijos paslauga VšĮ VRCP 

pradėta teikti nuo 2023 m. spalio mėn. ir atlikta 62 pacientams.  

2023 m. skatinamųjų paslaugų (5 lentelė) atlikta 14,5 proc. daugiau negu 2022 m.: 

padidėjo ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika – 65 proc., glikozilinto hemoglobino nustatymas, 

kai atlikimo tyrimo rezultato reikšmė yra 7 procentai arba mažesnė (pacientai, kurie negydomi 

insulinu) – 23 proc., neįgaliųjų sveikatos priežiūra – 6 proc., vaikų imunoprofilaktika – 4 proc., 

moksleivių paruošimas mokyklai, burnos higienisto paslauga - 37 proc., A grupės beta hemolizinio 

streptokoko antigeno nustatymas – 82 proc., ankstyvasis alkoholio vartojimo rizikos įvertinimas 72 

proc., savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinis vertinimas – 83 proc., anti-HCV 

testo atlikimas asmenims, gimusiems 1945–1994 m. ir nepriskiriamiems rizikos grupei – 54 proc.  

Pradėta teikti nauja skatinamoji paslauga - Natriuretinio peptido tyrimo atlikimas. 

 

5 lentelė. Skatinamosios paslaugos 

Eil.Nr. Skatinamoji paslauga 

Suteikta paslaugų  

2022 m. 2023 m. 

1. 
3639-Kraujo krešumo sistemos būklės ištyrimo ir įvertinimo 

paslauga  
3225 2070 

2. Glikozilinto hemoglobino nustatymo paslauga: 

2.1 
3415 - glikozilinto hemoglobino nustatymas kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra 7 proc. arba mažesnė  
3919 5069 



 13 

2.2 
3416 - glikozilinto hemoglobino nustatymas kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra didesnė nei 7 proc.  
2396 2599 

2.3 
3417 - glikozilinto hemoglobino nustatymas kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra7,5 proc. arba mažesnė  
566 668 

2.4 
3418 - glikozilinto hemoglobino nustatymas, kai atlikto tyrimo 

rezultato reikšmė yra didesnė nei 7,5 proc. 
774 948 

3 1843 - Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika 35 99 

4 Fiziologinio nėštumo priežiūra: 

4.1 1980 - pirmas ir antras gydytojo vizitai 688 518 

4.2 1991 -pirmas ir antras akušerio vizitai 749 643 

4.3 1981 - trečias–šeštas gydytojo vizitai   1021 692 

4.4 1992 - trečias–šeštas akušerio vizitai  946 1150 

4.5 1982 - septintas gydytojo vizitas 192 146 

4.6 1993 - septintas akušerio vizitas 251 218 

4.7 
2650 - nėščiosios kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh 

(D) priklausomybės faktoriaus nustatymas 
395 349 

4.8 

2651 - nėščiosios Rh antikūnų nustatymas netiesioginiu Kumbso 

metodu, kai moters Rh neigiama, o vyro Rh teigiama kraujo 

grupė 

143 123 

4.9 2652 - nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio (RPR) 671 577 

4.10 2653 - nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV antikūnų 669 576 

4.11 3589 - gliukozės tolerancijos mėginio atlikimas nėščiajai 220 195 

4.12 3590 - nėščiosios kraujo tyrimas dėl hepatito B (HBsAg) 403 344 

4.13 
3133 - nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei 

bakteriurijai nustatyti 
345 279 

4.14 
3134 - nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei 

bakteriurijai nustatyti ir antibiotikogramos atlikimas 
52 50 

5. Vaikų iki 1 metų sveikatos priežiūra: 

5.1 
1983 - naujagimių priežiūra mieste (pirmas ir antras gydytojo 

vizitai) 
196 125 

5.2 
1984 - naujagimių priežiūra kaime (pirmas ir antras gydytojo 

vizitai) 
271 255 

5.3 
1994 - naujagimių priežiūra mieste - slaugytojo ar akušerio vizitai 

(mokama už kiekvieną vizitą) 
201 150 

5.4 
1995 - naujagimių priežiūra kaime (pirmas–ketvirtas slaugytojo 

ar akušerio vizitai) 
413 391 

5.5 
1985 - 1–6 mėn. vaikų priežiūra (trečias–aštuntas gydytojo 

vizitai) 
2182 2057 

5.6 
1996 - 1–6 mėn. vaikų priežiūra (penktas–dešimtas slaugytojo 

vizitai) 
2174 2023 

5.7 
1986 - 7–12 mėn. vaikų priežiūra (devintas–dešimtas gydytojo 

vizitai) 
612 537 

5.8 
1997 - 7–12 mėn. vaikų priežiūra (vienuoliktas–dvyliktas 

slaugytojo vizitai) 
596 528 

6. Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: 



 14 

6.1 1987 - gydytojo vizitas į namus (mieste) 347 449 

6.2 1988 - gydytojo vizitas į namus (kaime) 6317 6608 

6.3 1998 - slaugytojo vizitas į namus (mieste) 21 21 

6.4 1999 - slaugytojo vizitas į namus (kaime) 226 275 

6.5 3282 - gydytojo psichiatro vizitas į namus (mieste) 45 55 

6.6 3283 - gydytojo psichiatro vizitas į namus (kaime) 647 435 

6.7 3284 - psichikos sveikatos slaugytojo vizitas į namus (mieste) 1 0 

6.8 3285 - psichikos sveikatos slaugytojo vizitas į namus (kaime) 593 239 

7. Vaikų imunoprofilaktika: 

7.1 1989 - gydytojo paslauga (skyrimas) 5682 5929 

7.2 2000 - slaugytojo ar akušerio paslauga (atlikimas) 9226 9198 

7.3 3662 - slaugytojo ar akušerio paslauga (skyrimas ir atlikimas) 5 0 

8. 
Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai 

arba moksleivio paruošimas mokyklai: 

8.1 1990 - gydytojo paslauga 10959 11141 

8.2 2001 - slaugytojo paslauga 10829 10989 

9. Moksleivių paruošimas mokyklai: 

9.1 3286 - gydytojo odontologo paslauga,  3507 3035 

9.2 3287 - gydytojo odontologo padėjėjo paslauga 2343 2904 

9.3 3842 - burnos higienisto paslauga  392 634 

10. Slaugos personalo procedūros namuose: 

10.1 2002 - kraujo paėmimas tirti (mieste) 0 0 

10.2 2003 - kraujo paėmimas tirti (kaime) 457 425 

10.3 2004 - pragulų priežiūra (mieste) 0 0 

10.4 2005 –pragulų priežiūra (kaime) 6 1 

10.5 2006 - lašelinė infuzija (mieste) 5 0 

10.6 2007 - lašelinė infuzija (kaime) 1218 1250 

11. 

2025 - būtinosios medicinos pagalbos teikimas 

apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, 

neįtrauktiems į prirašytų prie PAASP įstaigos gyventojų 

sąrašą 

3 4 

11.3 

3205 - būtinosios odontologinės pagalbos teikimas 

apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, neįtrauktiems 

į prirašytų prie PAASP įstaigos gyventojų sąrašą, ir 

neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims, 

nuolat gyvenantiems Lietuvoje 

0 0 

12. 
Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar 

buprenorfinu, kraujo tyrimai: 

12.1 3185 - serologinio sifilio atrankos testo (toliau – RPR) atlikimas 5 4 

12.2 3186 - T. pallidum hemagliutinacijos testo atlikimas  0 0 

12.3 3187 - žmogaus imunodeficito viruso serologinio testo atlikimas  5 4 

13. 
3453 - Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis gydymas 

metadonu, priežiūra 
50 43 

14. Kraujo tyrimai, atliekami prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą: 



 15 

14.1 
3199 - protrombino laiko (PL) ir tarptautinio normalizacijos 

santykio (TNS) nustatymas 
3650 4929 

14.2 
3200 - aktyvinto dalinio tromboplastino laiko (ADTL) 

nustatymas 
3572 4799 

14.3 
3201- kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) 

priklausomybės faktoriaus nustatymas 
1702 2325 

15. 
3288 - Tuberkulino mėginio (Mantu mėginio) atlikimas 7 

metų vaikams ir rizikos grupių vaikams 
670 646 

16. Asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina: 

16.1 3450 - gydytojo paslauga 2673 2179 

16.2 3451 - slaugytojo paslauga 2688 2163 

16.3 3843 - slaugytojo ar akušerio paslauga (skyrimas ir atlikimas) 684 901 

17. 
3452 - A grupės beta hemolizinio streptokoko antigeno 

nustatymas 
118 663 

18. 3494 - Sergančio tuberkulioze asmens išgydymas 11 18 

19. Vaikų nuolatinių krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis: 

19.1 1924 - vieno danties dengimas silantais 186 206 

19.2 1923 - dviejų dantų dengimas silantais 380 430 

19.3 1922- trijų dantų dengimas silantais 217 221 

19.4 1921 - keturių dantų dengimas silantais 368 350 

20. 
3539 - Savižudybės krizę išgyvenančių asmenų 

psichosocialinis vertinimas 
13 77 

21. Pirminės psichologinės-psichoterapinės intervencijos: 

21.1 3540 - individuali 685 761 

21.2 3541 - grupinė 0 5 

21.3 3542 - šeimos 0 9 

22. 3543 - Ankstyvasis alkoholio vartojimo rizikos įvertinimas 788 2855 

23. 3640 - Vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas 1959 1971 

24. Patikra dėl hepatito C viruso infekcijos: 

24.1 
3954 - anti-HCV testo atlikimas asmenims, gimusiems 1945–

1994 m. ir nepriskiriamiems rizikos grupei 
8890 19495 

24.2 
3955 -anti-HCV testo atlikimas asmenims, priskiriamiems rizikos 

grupei 
148 280 

25. Asmenų skiepijimas nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos): 

25.1 3958 - gydytojo paslauga 3 13 

25.2 3959 - slaugytojo paslauga 12 5 

25.3 3960 - slaugytojo ar akušerio paslauga (skyrimas ir atlikimas) 1630 1953 

26. 4137 - Natriuretinio peptido tyrimo atlikimas 0 2266 

27. 4140 - Savižudybės grėsmę išgyvenančių asmenų priežiūra 0 10 

 Iš viso 108 241 126 549 

 

Imunoprofilaktika. 2023 m. vakcinacijos apimtys sumažėjo 3 proc. (6-8 lentelės). 

Vakcinacijos sumažėjimą lėmė pacientų iš Ukrainos registracija, kurie neturėjo duomenų apie 

vakcinaciją, priešparodymai dėl ligos, skiepijimas pagal individualų skiepijimo planą bei didėjantis 



 16 

tėvų atsisakymas skiepyti vaikus, ypač rotavirusinės infekcijos, žmogaus papilomos viruso 

vakcinomis. Iš viso vakcinacijos atsisakiusių vaikų skaičius – 1468, t.y. 2,2 proc. prisirašiusių 

vaikų. Skiepų planavimo ir apskaitos kabineto darbuotojai, gydytojas metodininkas atlieka 

duomenų apie vaikų skiepijimus stebėseną, analizuoja, apibendrina ir atnaujina Skiepų įrašus 

Poliklinikos informacinėje sistemoje Med.I.S.  

6 lentelė. Valstybės lėšomis finansuojami skiepai vaikams 

Eil. 

Nr.  

Vakcina Asmenų skiepijamoje 

amžiaus grupėje 

skaičius 

Paskiepytų asmenų 

skaičius 

Skiepijimo apimtys 

procentais 

2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m. 2023 m. 

1. BCG iki 1m.        383      344      373      327      97      95 

2. Hepatito B1 1m.        466      403      455      384      98      95 

Hepatito B2 1m.        466      403      450      383      97      95 

Hepatito B3 1m.        466      403      442      364       95      90 

3. 

  

Rotaviruso,  

RV1 iki 1m. 

       383      344      304      264      79      77 

Rotaviruso, RV2 

iki 1m. 

       383      344      224      194      58      56 

Rotaviruso, RV3 

1m. 

       466      403      330      327      82      81 

4.  B tipo 

meningokokinė 

infekcija, MenB1 

iki 1m. 

       383      344      272      237      71      69  

B tipo 

meningokokinė 

infekcija, MenB2 

iki 1m. 

       383      344       182      152      48      44 

B tipo 

meningokokinė 

infekcija, MenB3  

1m. 

       466       403       384      310       82      77 

5.  Pneumokokinė 

infekcija, PVC1 

iki 1m. 

       383       344       315      276       82       80 

Pneumokokinė 

infekcija, PVC2 

iki 1m. 

       383       344       225      205      59      60 

Pneumokokinė 

infekcija, PVC3 

1m. 

       466       403       396      325      85      81 

6.  DTaP/IPV/Hib1 

1m. 

       466        403       452      382      97      95 

DTaP/IPV/Hib2 

1m. 

       466      403       448      376      96      93 

DTaP/IPV/Hib3        466      403       446      365      96      91 



 17 

1m. 

DTaP/IPV/Hib4 

1m. 

        466      403       123      105      26      26 

7. DTaP/IPV/HIB4 

2m. 

       470      473       411      410      87      87 

8. DTaP/IPV5 7m.        769      776      716      713      93      92 

9. HPV1 12m.        399      776      298      493      75      63 

HPV2 12m.        399      776      247      343      62      44 

10.  Tdap6 16m.        696      723      659      673      95      93 

11. MMR1 2m.        470      473      424      427      90      90 

MMR2 7m.        769      776      718      711      93      92 
SUTRUMPINIMAI: BCG – tuberkuliozės vakcina; HepB – hepatito B vakcina; PCV – konjuguota pneumokokinės 

infekcijos vakcina; DTaP/IPV/Hib – kokliušo (neląstelinio), difterijos, stabligės, inaktyvinta poliomielito, B tipo 

Haemophilus influenzae infekcijos vakcina; DTaP/IPV – kokliušo (neląstelinio), difterijos, stabligės, inaktyvinta 

poliomielito vakcina; Tdap – kokliušo (neląstelinio), difterijos, stabligės (suaugusiųjų) vakcina; MMR – tymų, 

epideminio parotito, raudonukės vakcina; RV – rotavirusinės infekcijos vakcina; MenBV – B tipo meningokokinės 

infekcijos vakcina. 

7.Lentelė. Valstybės lėšomis skiepijami rizikos grupės vaikai ir suaugę 

Eil.  

Nr. 

Skiepų pavadinimas Skiepų skaičius 

Vaikai 2022 

m. 

Vaikai 2023 

m. 

Suaugę 2022 

m. 

Suaugę 2023 

m. 

1. Gripo 89 86 3296 3022 

2. Pneumokokinės infekcijos 3 5 124 278 

3. Difterija/Stabligė x x 157 150 

4. Difterija/Stabligė/Kokliušas x x 1 19 

5. COVID-19 ligos 375 40 13312 1244 

 

8. Lentelė. Mokami skiepai vaikams ir suaugusiems 

Eil. 

Nr. 

Skiepų pavadinimas Skiepų skaičius 

Vaikai  2022 

m. 

Vaikai 2023 m. Suaugę 2022 

m. 

Suaugę 2023 

m. 

1. Gripo 43 90 130 250 

2. Erkinio encefalito 1506 1567 3316 3340 

3. Vėjaraupių 10 176 1 10 

4. Žmogaus papilomos viruso 47 16 34 123 

5. Pneumokokinės infekcijos 5 4 48 45 

6. Hepatitas B x x 27 34 

7. Meningokokinė infekcija 12 5 4 3 

8. Tymai/Parotitas/Raudonukė x x 6 0 

 

Onkologiniai susirgimai. 2023 m. pirmą kartą nustatyta 280 onkologinių susirgimų, iš jų 

patvirtinta morfologiškai – 264 atvejai (9 lentelė), t.y. 16 proc. daugiau negu 2022 m. 2023 m. I-II 

stadijos nustatyta 11 proc. daugiau negu 2022 m. 

 Daugiausiai 2023 m. nustatyta odos (33 atvejai) ir krūties piktybinių navikų (33 atvejai), 

11 atvejų – gimdos kūno, 10 atvejų - inkstų navikų. 11 atvejų – gimdos kaklelio navikai in situ. 

 



 18 

9 lentelė. Duomenys apie pirmą kartą nustatytus onkologinius susirgimus  

Eil.  

Nr. 

Ligos, TLK kodai Navikai  

Iš viso, m. Vyrai Moterys Iš jų patvirtinta 

morfologiškai 

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 

1. Navikai C00-C96 280 235 128 116 152 119 264 224 

Solidiniai navikai 

C00-C80 

267 229 122 114 145 115 251 218 

Limfomos ir leukozės 

C81-C96 

13 6 6 2 7 4 13 6 

I-II stadijos C00-C96 139 124 55 51 84 73 136 120 

IV stadija C00-C96 54 58 28 42 26 16 48 51 

Daugybiniai C00-C96 28 23 8 13 20 10 26 23 

Miesto gyventojai 

C00-C96 

106 90 44 33 62 57 105 86 

Kaimo gyventojai 

C00-C96 

174 145 84 83 90 62 159 138 

2.  Navikai in situ D03, 

D05, D06, D09 

18 11 4 4 14 7 17 11 

 

 

Odontologinės paslaugos buvo teikiamos 68 241 draustiems gyventojams, tai yra 504 

gyventojais mažiau negu 2022 metais (2022 m. – 68 745 gyventojams). Gyventojų sumažėjimą 

lėmė sutarties su UAB „Tvinksnis“ nutraukimu dėl minėtos įstaigos reorganizavimo. Be 

prisirašiusiųjų prie Poliklinikos draustų gyventojų, odontologinės paslaugos teikiamos ir pagal 

sutartis prie vienos privačios pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos prisirašiusiems 

gyventojams. 2023 m. įrengti dentaliniai rentgeno aparatai Juodšilių, Kalvelių ir Rudaminos 

ambulatorijose.  

Siekiant pagerinti paradontozės ir dantų ėduonies profilaktikos priemones, teikiama 

burnos higienisto paslauga. Paslauga teikiama Poliklinikos odontologiniame skyriuje. 2023 metais 

paslauga pradėta teikti Mickūnų ir Kalvelių ambulatorijose. 

Vaikams iki 18 m. suteikta 6615 paslaugų, t.y. 6286 vaikams (n=12196). Tai sudaro 52,32 

proc.  (2022 m. - 49,72 proc.). 347 vaikams atliktas profilaktinis patikrinimas 2 kartus į metus. 2023 

m. nuolatinių krūminių dantų silantuota 2 proc. daugiau negu 2022 m. 

Moksleivių paruošimo mokyklai 2023 metais suteiktos 3035 gydytojo odontologo 

paslaugos (2022 m. – 3480 paslaugų). Burnos higienistų suteiktos 634 moksleivių paruošimo 

mokyklai paslaugos, tai sudaro 54 proc. daugiau paslaugų negu 2022 m. (342 paslaugos).  

2023 m. padaugėjo apsilankymų pas gydytojus odontologus 4,6 proc., pas burnos 

higienistus – 30,1 proc. (10 lentelė).  

 

 

 

 

 

 



 19 

 

10 lentelė. Apsilankymų skaičius pas gydytojus odontologus 

 2023 m. 2022 m. Vnt. Pokytisp

roc. Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Apsilankymai pas 

gydytojus odontologus 

40 644 595,6 38 764 563,9 1880 +4,6 

Profilaktiniai 

apsilankymai pas 

gydytojus odontologus 

8712 127,7 9039 131,5 -327 -3,7 

Apsilankymai pas 

burnos higienistus 

5667 83 3958 57,6 +1709 +30,1 

Dantų protezavimo paslaugos teikiamos asmenims, gavusiems pranešimus iš teritorinės 

ligonių kasos. Asmenų, gavusių dantų protezavimo paslaugas VšĮ Vilniaus rajono centrinėje 

poliklinikoje 2022-2023 m. laikotarpiu nežymiai išaugo. 2023 m. dantų protezavimo paslaugos 

suteiktos 1210 asmenims (2022 m. – 852 asmenims) (11 lentelė). 

2023 m. buvo suteiktos 1481 gydytojo odontologo, atliekančio protezavimo darbus 

pirminės konsultacijos (2022 m.- 1331 konsultacijos). 

2023 m. suteikta dantų protezavimo paslaugų apmokamų iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo lėšų už 323,0 tūkst. Eur (2022 m. – 331,2 tūkst. Eur), dantų protezavimo paslaugų 

išlaidų kompensavimui iš Vilniaus rajono savivaldybės gauta 4,0 tūkst. Eur (2022 m.  – 3,4 tūkst. 

Eur), iš viso suteikta paslaugų už 521,9 tūkst. Eur (2022 m. – 432,5 tūkst. Eur). 

11 lentelė. Dantų protezavimo paslaugos 

 2022 m. 2023 m. 

Gyventojų skaičius, kuriems 

teikiama odontologinė pagalba 

68745 68241 

Asmenys, gavę dantų 

protezavimo paslaugas 

 

852 

 

1210 

 

Ambulatorines slaugos paslaugas namuose (toliau - ASPN) 

 ASPN teikiamos pacientams, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų prieinamumą, tęstinumą, 

tenkinant paciento slaugos poreikius namų sąlygomis, skatinant paciento savirūpą ir gerinant jo 

gyvenimo kokybę. 2023 m. ASPN gavo 1176 pacientai (iš viso suteikta 45 516 paslaugų), 2022 m. 

suteikta 46 519 paslaugų. Paslaugų sumažėjimas siejamas su pasikeitusiais teisės aktais ir darbo 

krūvio reglamentavimu.  

ASPN paslaugas gaunantys pacientai pagal slaugos poreikius: maži poreikiai – 105; vidutiniai – 737; 

dideli poreikiai – 334.  

Tikslu pagerinti ambulatorines slaugos paslaugas pacientams namuose, Rudaminos ir 

Lavoriškių ambulatorijose įrengtos ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimui, 

darbuotojams darbo vietos, kurie teikia ambulatorines slaugos paslaugas namuose Rudaminos, 

Skaidiškių, Rukainių, Mickūnų, Lavoriškių ambulatorijų, Naujosios Vilnios, Medininkų bendrosios 

praktikos gydytojo kabineto pacientams. ASPN paslaugos teikiamos kiekvieną dieną nuo 7:00 iki 



 20 

20:00 val. Viso skyriuje dirba 23 darbuotojai, jie užima 18,75 etato: bendrosios praktikos 

slaugytojai – 12,75; kineziterapeutai – 3 etatai, slaugytojų padėjėjai – 3 etatai.  

2023 m. ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugos teiktos 25 pacientams, suteikta – 

2287 paslaugų, t.y. 72 proc. daugiau negu 2022 m. (16 pacientų suteiktos 647 paslaugos). 

2023 m. suteikta paslaugų už 676,4 tūkst. Eur, paliatyviosios pagalbos – 46,6 tūkst. Eur). 

 

Psichikos sveikatos centro 2023 m. paslaugos teiktos 84518 pacientams, t. y. 1504 

pacientais mažiau negu 2022 m. (12 lentelė). Pirminės psichikos sveikatos priežiūros paslaugos 

teikiamos gyventojams, prisirašiusiems prie VšĮ Nemenčinės poliklinikos bei kelių privačių 

gydymo įstaigų. Stebint nuolat didėjantį psichologinės pagalbos poreikį, Psichikos sveikatos centre 

ypatingas dėmesys kreipiamas į psichologinių paslaugų prieinamumo gerinimą, kuriama 

infrastruktūra naujoms darbo vietoms sukurti.  

2018 m. lapkričio 5 d. Vilniaus rajone sėkmingai įgyvendintas projektas pagal 2007-2013 

m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir 

prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ VP3-2.1-SAM-08-R priemonę“ 

Psichikos dienos stacionarų (centrų) įkūrimas“ ir Nemenčinės mieste įkurtas Psichikos dienos 

stacionaras. Psichikos dienos stacionaras teikia psichikos sveikatos stiprinimo paslaugas, siekdamas 

sumažinti pacientų, sergančiųjų psichikos ligomis, hospitalizacijos apimtis. Pacientai noriai 

naudojasi teikiamomis paslaugomis, kurias teikia kvalifikuotų specialistų komanda: gydytojas 

psichiatras, gydytojas psichoterapeutas, med. psichologas, psichikos sveikatos slaugytoja ir 

socialinis darbuotojas.  

2023 m. Psichikos dienos stacionaras aptarnavo 136 pacientus, buvo suteikta 4353 

paslaugų – lovadienių (2022 m - 4001 lovadienis).  

12 lentelė. Apsilankymų skaičius pas gydytojus psichiatrus 

 2023 m. 2022 m. Pokytis 

 Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

 

Psichikos sveikatos 

centro aptarnaujamų 

gyventojų skaičius 

84518  86022  -1504 

Apsilankymai pas 

psichiatrus 

10952 129,6 10131 117,8 821 (+7,5 

proc.) 

Pacientai gavę 

psichikos dienos 

stacionaro paslaugas 

136  142  -6 

 

Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos (toliau – PGSL) toliau teikiamos Juodšilių, 

Riešės ir Šumsko ligoninėse, eilių hospitalizacijai einamaisiais metais nebuvo. Lovų skaičius metų 

eigoje nepakito – 101 (94 slaugos ir palaikomojo gydymo bei 7 paliatyviosios lovos) (13 lentelė). Iš 

viso lovadienių – 30115 (slaugos ir palaikomojo gydymo – 27699, paliatyviosios pagalbos – 2416).  

 

 

 



 21 

13 lentelė. Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos 

 Juodšilių palaikomojo 

gydymo ir slaugos 

ligoninė 

Riešės 

palaikomojo 

gydymo ir slaugos 

ligoninė 

Šumsko palaikomojo 

gydymo ir slaugos 

ligoninė 

Iš viso 

Slaugos 

lovos 

Paliatyviosios 

pagalbos 

lovos 

Slaugos lovos Slaugos 

lovos 

Paliatyviosios 

pagalbos lovos 

Lovų skaičius 33 3 30 31 4  

Pacientų, 

gavusių 

palaugas 

skaičius 

2022 m. – 150 

2023 m. - 176 

2022 m. - 168 

2023 m. - 204 

2022 m. - 123 

2023 m. - 179 

 

Atvykusių 

pacientų 

skaičius 

136 168 120 424 

Išvykusių 

ir/ar perkeltų į 

kitus 

stacionarus 

pacientų 

skaičius 

116 104 133 353 

Mirusių 

pacientų 

skaičius 

28 17 31 76 

Lovadienių 

skaičius 

8610 10846 10659 30115 

  

Ambulatorinių specializuotų paslaugų (konsultacijų) 2023 m. suteikta 16,3 procentais 

daugiau nei 2022 m. (14 lentelė).  Nuotolinių konsultacijų skaičius – 333 (2022 m. – 385).  

2023 m. vienam prirašytam gyventojui per metus vidutiniškai teko 1,9 gydytojo specialisto 

konsultacijos (0,3 proc. daugiau nei 2022 m.). 

Antrinio lygio ambulatorinės sveikatos priežiūros konsultacijos sudarė 21 proc. visų 

įstaigos gydytojų konsultacijų.  

2022 m. iš PSDF lėšų gauta 3174,8 tūkst. Eur (2022 m. – 2744,1 tūkst. Eur). Palyginus su 

2022 m. daugiau gauta 430,7 tūkst. Eur arba 15,7 %. 

14 lentelė. Konsultacijų dinamika 2022-2023 metais. 

 2023 m. 2022 m. Vnt. Pokytis, 

proc. 

 Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

  

Antrinio lygio 

ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų 

(konsultacijų skaičius)   

124 287 

 

1880,5 104 018 

 

1561,3 20 269 +16,3 



 22 

Profilaktiniai 

apsilankymai pas 

antrines asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančius 

gydytojus 

8469 128,1 8229 123,5 240 -2,8 

 

2023 m. padaugėjo laboratorinių tyrimų 23 proc., radiologinių tyrimų – 17 proc., ultragarsinių 

tyrimų – 24,5 proc. (15 lentelė). 2023 m. 24 val. širdies monitoravimo (Holter) paslaugos 

padaugėjo 42.8 proc., veloergometrijos – 13,3 proc.  

15 lentelė. Atliktų procedūrų ir tyrimų skaičius 

Procedūros ir 

tyrimai 

2023 m. 2022 m. Vnt. Pokytis, 

proc. Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Laboratoriniai 

tyrimai 

561 440 8494,9 433 922 6513,2 145 763 +23 

Radiologiniai 

tyrimai 

34 565 522,9 28 660 430,2 5905 +17 

Ultragarsiniai 

tyrimai 

32 180 486,9 24 286 364,5 7894 +24,5 

Endoskopiniai 

tyrimai 

2483 37,6 2239 33,6 244 +9,8 

Funkcinės 

diagnostikos 

1826 27,6 1435 21,5 391 +21,4 

 

Fizinė medicina ir reabilitacija. 2023 metais išplėstos pradinės reabilitacijos paslaugos. 

Vieno gydymo epizodo metu pacientai gali gauti iki 25 pradinio ambulatorinės medicininės 

reabilitacijos etapo paslaugų (iš jų bent 10 atliekamos individualiai) apmokamų iš PSDF. Atlikus 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus analizę, siekiant užtikrinti paslaugos prieinamumą 

pacientams prailgintas skyriaus darbo laikas, įdarbinti papildomi darbuotojai: fizinės medicinos ir 

reabilitacijos gydytojas, kineziterapeutas, gydomojo masažo specialistas. 

Ambulatorinė reabilitacija suaugusiems poliklinikoje teikiama: sergantiems nervų 

sistemos ligomis - 52,4 proc. (2022 m. - 49,4 proc.); esant judamojo atramos aparato pažeidimams 

- 47,6 proc. (2022 m. - 50,6 proc.) visų pacientų skaičiaus.  

2023 m. pradinio etapo ir ambulatorinės reabilitacijos paslaugų apmokamų už PSDF 

atlikta už 433,4 tūkst. Eur.  

Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. poliklinikoje pradėta teikti nauja paslauga – haloterapija. 

Haloterapijos paslaugas gauna vaikai ir suaugusieji. 2023 m. suteikta 641 paslauga, iš jų 191 – 

mokama. 

 



 23 

16 lentelė. Fizinė medicina ir reabilitacija 

Procedūros ir 

tyrimai 

2023 m. 2022 m. Vnt. Pokytis, 

proc. Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

asmenų 

Suteikta 

pradinio etapo 

ir 

ambulatorinės 

reabilitacijos 

paslaugų 

apmokamų iš 

PSDF (Eur) 

433 439 6558,2 382 579 5742,5 50 860 +12 

Fizioterapija 57 833 875 58752 831,2 919 -1,6 

Kineziterapija 17 130 259,2 15 326 230 1804 +10,5 

Masažo 

procedūros 

8902 134,7 8361 125,5 541 +6  

Ergoterapijos 

procedūros 

2348 35,5 2003 30,1 345 +14,7 

Medicinos 

psichologo 

paslaugos 

267 - 258 - 9 +3,4 

Logoterapeuto 

paslaugos 

645 - 169 - 478 74 

Ambulatorinės 

reabilitacijos 

paslaugos 

(lovadieniai) 

3350 - 3394 - 44 -2 

Suteiktos 

ambulatorinės 

reabilitacijos 

paslaugos 

(pacientai) 

299 - 248 - 51 +17 

 

17 lentelė. Fizinė medicina ir reabilitacija vaikams 

Procedūros ir 

tyrimai 

2023 m. 2022 m. Vnt. Pokytis, 

proc. Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

vaikų 

Iš viso 1000-čiui 

prisirašiusių 

vaikų 

Fizioterapija 1176 96,4 962 77,7 214 +18,2 

Kineziterapija 814 66,7 444 35,8 370 +45,5 



 24 

Masažo 

procedūros 

502 41,1 521 42 -19 -3,8  

Ergoterapijos 

procedūros 

33 - 26 - 7 +21 

Logoterapeuto 

paslaugos 

613 50,2 167 13,5 446 +72,7 

 

Pagal SAM medicininės reabilitacijos ir antirecidyvinio sanatorinio gydymo paslaugų 

reglamentavimą nuo 2023 m. sutrumpėjo ambulatorinės reabilitacijos trukmė nuo 14 iki 10 d. 

pacientams, siunčiamiems po pradinės ambulatorinės reabilitacijos. Po stacionarinio gydymo ar 

operacijų ambulatorinės reabilitacijos trukmė  - 14 d. Todėl, nežiūrint į tai, kad pacientų buvo 

gydyta daugiau, tačiau lovadienių suteikta mažiau nei 2022 m.  

 

Klinikinės diagnostikos laboratorijoje  (toliau – KDL) per 2023 metus buvo atlikta 561 

440 tyrimų (23 proc. daugiau nei 2022 m.) ir kraujo mėginiai paimti 68 101 pacientui  (16 proc.  

daugiau nei 2022 m.). Tokį laboratorinių tyrimų padidėjimą sąlygojo šeimos gydytojo 

kompetencijai priskirtų naujų tyrimų atlikimas, aktyvus prevencinių ir profilaktinių programų 

vykdymas ir naujų programų vykdymas, atliekamas gydytojų specialistų. Per 2023 m. mokamų 

tyrimų laboratorijoje buvo atlikti 38 249 tyrimai, kas sudarė 6,8 proc. nuo bendro KDL atliktų 

tyrimų skaičiaus. 

Rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigose buvo atlikta 16 076 tyrimų t.y. 7 proc.  

daugiau nei 2022 m. KDL ir rajono ASPĮ atlikti tyrimai pavaizduoti 1 pav.:  

 

 
1 pav. KDL ir rajono ASPĮ atlikti tyrimai 2023m. 

 

 



 25 

KDL veiklos vertinimo kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai kiekvieniems metams yra 

tvirtinami Poliklinikos vyriausiojo gydytojo įsakymu. Vadovaujantis LR SAM 2020-11-10 įsakymu 

Nr. V-2572 „Dėl laboratorinės diagnostikos paslaugų prieinamumo ir kokybės rodiklių ir jų 

stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, pasiektos numatytų kokybės rodiklių reikšmės teikiamos 

Valstybinei akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybai prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

Visi kokybiniai ir kiekybiniai rodikliai neviršija numatytų siektinų reikšmių. 

Pacientų srautai valdomi elektroninės pacientų srautų valdymo sistemos pagalba, nuolat 

analizuojant laukimo ir aptarnavimo laikus ir krūvių pasiskirstymą pagal darbo vietas ir 

laboratorijos specialistus. Per 2023 m. iš visų aptarnautų pacientų, vaikai iki 18 m. sudarė 19 proc. 

Vaikams iki 1 m. yra nustatytas prioritetas ir todėl jų laukimo laikas yra mažiausias (3,14 min. ir 

4,43 min.), suaugusių laukimo laikas yra ilgiausias ir vidutiniškai siekia iki 8,42 min. Tikslu 

išlaikyti gerus kokybės rodiklius ir pasiekti gerą pacientų pasitenkinimo rodiklį buvo įrengta 

papildoma 6 kraujo paėmimo darbo vieta. Pacientų vidutinis laukimo laikas, neviršija kokybės 

rodiklių reikalavimų. 

Visos rajono ASPĮ yra aprūpintos reikiamais analizatoriais, kurie integruoti į bendrą 

Poliklinikos informacinę sistemą. Įstaigos aprūpintos daugkartiniais temperatūros duomenų 

registratoriais, vykdoma mėginių transportavimo laiko ir temperatūros stebėsena, dokumentuojama 

ir analizuojama. 

 Vienam prirašytam draustam pacientui 2023 m. buvo atlikta 8,3 tyrimo.   

Rajono ASPĮ rodikliai pavaizduoti 2 pav.: 

 

 
2 pav. Atliktų laboratorinių tyrimų skaičiaus vidurkis 

2023 metais DOTS kabinete gydėsi 27 tuberkulioze sergantys pacientai. Ataskaitiniais 

metais naujai išaiškinta 12 tuberkulioze sergančių pacientų, 1 pacientui buvo nustatytas ligos 

recidyvas. Visi pacientai gydėsi stacionare, po to tęsė gydymą DOTS kabinete. Pakartotinai nebuvo 

hospitalizuotų pacientų. 2023 m. pasveiko 18 pacientų. 



 26 

18 lentelė. Vilniaus rajono gyventojų sergamumas tuberkulioze 100 000 gyventojų 

Eil. 

Nr. 

Sergamumas 2022m. 2023 m. 

1. Sergamumas be recidyvų 19,2  19,7 

2. Sergamumas su recidyvais 23,5 21,44 

 

Nuo 2015 metų teikiama skatinamoji paslauga – tuberkulino mėginio (mantu mėginio) 

atlikimas 7 metų ir rizikos grupių vaikams. 2023 metais tuberkulino mėginio (mantu mėginio) 

atlikta 646 pacientams (83 proc.), o 2022 m. 691 pacientui (87 proc.). 

 

 

IV. VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS 

 

19 lentelė. Vadovaujančiųjų darbuotojų darbo užmokestis Eur                                               

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės 

pavadinimas) 

Pagrindinis 

darbo 

užmokestis 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4

+5  

1. Vyriausiasis 

gydytojas* 

40865,71   4880,36   

   

66586,15  112332,22  

2. Vyr.gydytojo 

pavaduotojas 

pirminei asmens 

sveikatos 

priežiūrai, laikinai 

einantis 

vyriausiojo 

gydytojo pareigas 

 

96709,75  

 

8807,11  

 

7880,33  

 

 

  

 

8485,90 

 

121883,09 

  

3. Vyr.gydytojo 

pavaduotojas 

antrinei asmens 

sveikatos 

priežiūrai** 

 

64900,47 

 

 

 

 

 

5219,75 

 

 

1 500,0 

 

 

6295,95 

 

77 916,17 

 

4. Vyriausiasis 

finansininkas  

 

84167,61 

 

 

 

5073,87 

 

1 500,0 

 

7 853,72 

 

98 595,20 

Pastaba*vyriausioji gydytoja atleista iš užimamų pareigų 2023-05-05. 

 ** vyriausiojo gydytojo pavaduotoja antrinei asmens sveikatos priežiūrai 2023 m. turėjo 

ilgalaikį nedarbingumo pažymėjimą. 

 

 

 



 27 

V. REIKŠMINGI SANDORIAI 

 

20 lentelė. Reikšmingi sandoriai.                                                                                                                          

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Sandorio šalis Sandorio objektas 

 

Suma, Eur 

Kodas Registras Adresas 

 

1. Vilniaus 

teritorinė 

ligonių kasa 

188783796  Liauksmino g. 6, 

Vilnius 

Asmens sveikatos 

priežuūros 

paslaugų 

apmokėjimas iš 

Privalomojo 

sveikatos 

draudimo fondo 

lėšų 

19 203 532,0  

 

VI. SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 

Ataskaitiniais metais su susijusiomis šalimis sudarytų sandorių nebuvo. 

 

VII. 2024 M. TIKSLAI, PRIORITETINĖS VEIKLOS, PLANUOJAMI DARBAI 

 

2024 m. didelis dėmesys bus skiriamas į pacientą orientuotų, kvalifikuotų asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, naujų specializuotų paslaugų plėtrą, siekiant užtikrinti 

Vilniaus rajono Sveikatos centro veiklą pilna apimtimi. Taip pat bus siekiama gerinti darbuotojų 

darbo sąlygas modernizuojant infrastruktūrą, informacines sistemas.  

21 lentelė. 2024 m. tikslai ir prioritetinės veiklos 

Eil. 

Nr. 

2024 m. prioritetinės veiklos, uždaviniai Uždavinio vertinimo kriterijai, 

reikšmės 

  

1. Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę 

1.1. Šeimos gydytojų teikiamos planinės paslaugos Suteikiama ne vėliau kaip per 7 

kalendorines dienas  

1.2. Specializuotų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikiamos planinės paslaugos 

Suteikiama ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų 

1.3. Šeimos gydytojo komandos plėtra  Pasiekti 2,4 ne gydytojų etatų skaičių 

  

1.4. Šeimos gydytojo komandos narių (ne gydytojų) 

suteiktų paslaugų dalis 

Augimas 5 proc. per metus 

1.5. Paciento sveikatos problemų sprendimas vieno 

vizito metu  

Šeimos gydytojo pirminis vizitas ne 

trumpesnis nei 15 min.  

1.6.  Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų 

didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių finansavimo programos priemonė 

„Išsamaus širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės 

įvertinimo paslaugos“ išplėtimas 

-Padidinti gydytojų kardiologų 

konsultacijų skaičių iki 5 proc.;  

-Naujų laboratorinių tyrimų įvedimas 

– didelio jautrumo CRB 

1.7. Didinti skatinamųjų paslaugų apimtis - Glikozilinto hemoglobino 



 28 

nustatymas; 

- A grupės beta hemolizinio 

streptokoko antigeno nustatymas;  

- Moksleivių paruošimas mokyklai: 

gydytojo odontologo, odontologo 

padėjėjo ir burnos higienisto 

paslaugos. 

1.8. Pradėti teikti ilgalaikio stebėjimo paslaugas Gerinti pacientų, sergančių lėtinėmis 

neinfekcinėmis ligomis, ilgalaikį 

stebėjimą 

1.9. Pradėti teikti dienos stacionaro paslaugas, atliekant 

endoskopinius tyrimus taikant bendinę nejautrą 

Gerinti ankstyvąją onkologinių ligų 

diagnostiką 

1.10. Burnos higienistų paslaugų plėtra  Pradėti teikti burnos higienos 

paslaugas Juodšilių, Marijampolio, 

Paberžės ambulatorijose 

2.  Vaikų imunoprofilaktikos ir prevencinių programų vykdymo didinimas 

2.1. Vykdomų ankstyvosios diagnostikos dėl 

onkologinių ligų ir širdies kraujagyslių ligų 

diagnostikos programų tikslinės grupės dalies, 

dalyvaujančios programose, didėjimo tendencija   

Prevencinių programų vykdymą 

didinti 2 proc., palyginti su 2023 m. 

suteiktomis paslaugomis 

2.2. Vaikų imunizacinos rodiklio siekimas Paskiepytų vaikų pagal profilaktinių 

skiepijimų kalendorių – ne mažiau 

kaip 90 proc., o tymų, raudonukės – 

ne mažiau 95 proc.  

 

22 lentelė. Planuojami atlikti darbai 2024 m. 

Eil. 

Nr. 

2024 m. prioritetinės veiklos, planuojami darbai Įgyvendinimo metai 

1. Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę 

1.1. Tęsti įstaigos medicininės įrangos atnaujinimą (įsigyti ultragarsinę 

įrangą, oftalmologijos įrangą ir kt.), reikalingą efektyvesniam šiuo 

metu teikiamų ambulatorinių specializuotų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų bei naujų paslaugų teikimui 

2024-2026 

1.2. Psichikos sveikatos centro remontas 2024 

1.3. Vilniaus rajono savivaldybės Sveikatos centro veiklų užtikrinimui 

įkurti ir teikti dienos stacionaro IA paslaugas 

2024 

1.4. Vilniaus rajono savivaldybės Sveikatos centro veiklų užtikrinimui 

įkurti ankstyvosios vaikų reabilitacijos paslaugas 

2024-2025 

1.5.  Vilniaus rajono savivaldybės Sveikatos centro veiklų užtikrinimui 

plėsti ambulatorinės chirurgijos ir oftalmologijos paslaugas 

2024-2025 

1.6. Paruošti techninį projektą dienos chirurgijos paslaugos įkūrimui, 

Vilniaus rajono savivaldybės Sveikatos centro veiklų užtikrinimui  

2024 

 

2. Pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

2.1. Plėtoti medicinines reabilitacijos paslaugas  2024 

  

2.2. Suaugusių Psichikos dienos stacionaro paslaugų išplėtimas 

vadovaujantis pasikeitusiais teisės aktais 

2024  

2.3.  Burnos chirurgijos paslaugos įkūrimas ir teikimas 2024 



 29 

3. Pagerinti įstaigos veiklos efektyvumą bei veiksmingumą 

3.1. Modernizuoti Juodšilių slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės bei 

ambulatorijos patalpas, šildymo ir karšto vandens sistemas    

2024 

 

3.2. Paruošti techninį projektą naujų patalpų įrengimui Mickūnų 

ambulatorijoje, siekiant plėsti šeimos gydytojo komandos paslaugų 

teikimą 

2024 

3.3. Didinti įstaigos patrauklumą, įgyvendinti veiklos viešinimo 

iniciatyvas pristatant įstaigos stipriąsias puses,  siekiant pritraukti 

prisirašyti ir naudotis sveikatos priežiūros paslaugomis kuo daugiau 

Vilniaus rajono savivaldybės ir/ar kitus gyventojus 

2024-2026 

 

3.4. Ugdyti darbuotojų kompetencijas komunikavimo, konfliktų, streso 

valdymo srityse, siekiant kuo efektyvesnių sprendimų būdų     

2024-2026 

 

3.5. Įdiegti dokumentų ir procesų valdymo sistemą 2024 

3.6. Poliklinikos internetinės svetainės atnaujinimas 2024-2025 

 

VII. APIBENDRINIMAS 
 

1. 2023 m. veiklos rezultatų vertinimo rodiklių siektinos reikšmės įvykdytos, išskyrus 

informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygį. Įstaigoje registracijų pirminio lygio 

ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti atliekama IPR IS 37,2 proc., 

specializuotoms ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms - 42,3 proc. 

Poliklinika turi nutolusias ambulatorijas, BPG kabinetus kaimiškose vietovėse, pacientai yra 

vyresnio amžiaus, todėl registracija IPR sistemoje yra mažiau naudojama.  

2. Vykdomų prevencinių programų dėka gerėja ankstyva ligų profilaktika ir ankstyva 

susirgimų diagnostika. 2023 m. pradėta vykdyti išsami širdies ir kraujagyslių ligų tikimybės 

įvertinimo ir prevencijos paslauga. 

3. Atlikti paruošiamieji darbai Vilniaus rajono Sveikatos centro veiklų įkūrimui ir vykdymui.  

4. Pasiektas šeimos gydytojo komandoje dirbančių narių etatų skaičius, reglamentuotas 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu – 1 šeimos gydytojui - 2,17 kitų šeimos gydytojo 

komandos narių. 

5. Nepakankamas gyventojų rūpinimasis savo sveikata turi įtakos aukštiems išvengiamo 

mirtingumo rodikliams tarp rajono gyventojų.   

6. Trukdžiai paciento laukimo eilių mažinimui dėl iš anksto užsiregistravusių pacientų 

neatvykimo pas gydytojus specialistus konsultacijoms, nepaisant to, kad pacientams 

siunčiami trumpieji pranešimai – priminimai bei atliekama perskambinimo paslauga. 

7. Mažėja prisirašiusių kaimo gyventojų skaičius prie rajono ASPĮ. Dėl to mažėja gaunamos 

pajamos už paslaugas, sunkėja jų išlaikymas. 

8. Šeimos gydytojų ir gydytojų specialistų (kardiologų, neurologų, oftalmologų ir kt.) 

trūkumas.  

 

 

Vyriausiojo gydytojo pavaduotoja 

pirminei asmens sveikatos priežiūrai, 

laikinai einanti vyriausiojo gydytojo pareigas     Daiva Kubaitienė 


